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LESAMIS.LOUNGE

WEIN

Gerne verraten wir dir den aktuellen Jahrgang der Weine auf Anfrage

Alle Preise in Schweizer Franken und inkl. 8.1 % MWST



LET’S BF.
BEST
FRIENDS!

Als Best Friend profitierst du von verschiedenen Vergiinstigungen und Aktivititen:
* Vergiinstigungen auf Getréinke und Food

* Preisnachlass bei diversen Events

e Gratis Eintritt an unseren eigenen Partys

* Kleine Aufmerksamkeit zum Geburtstag

Die Best Friend Moglichkeiten sind:
* Ladies Jahresbeitrag CHF 50
* Basic Jahresbeitrag CHF 100
* Platin Jahresbeitrag CHF 100
+ einmalige Einzahlung von CHF 1°000 als Startkapital auf den Badge.
Bei erreichter Mindestkonsumation von CHF 1°000 pro Jahr erhéltst du
bei Verlingerung 10% Riickvergiitung auf den Badge (davon ausgenommen sind
exklusive Reservationen/Grossanlisse).

Fiille das Antragsformular in wenigen Schritten auf www.lesamis.club oder an der Bar aus
und profitiere von allen Benefits.



CORAVIN

Weine ohne Kompromiss geniessen

Du kannst im Les Amis deinen Lieblingswein auch glasweise geniessen.

Dank dem Coravin-System bleibt der Korken in der Flasche, die Luft wird mit einem
Edelgas versetzt und verliert nicht an Qualitét. Trinke so viele Gliser wie du mochtest, denn
der restliche Wein bleibt vor der Oxidation geschiitzt und kann spiter getrunken werden.

Kaufe jetzt eine Weinflasche nach Wahl, auch wenn du keine ganze trinken mochtest.
Fiir die Handhabung und das Lagern verlangen wir CHF 20. Deine gekaufte Flasche wird

mit deinem Namen verschen und fachgerecht bis zu drei Monaten fiir dich gelagert.

Neben unseren 4 Rotweinen im Offenausschank bieten wir jetzt zusitzlich auch noch
verschiedene Rotweine mit Coravin an. Dieses Sortiment wechselt je nach Nachfrage.

Damit der Genuss nicht zu kurz kommt, bieten wir Hippchen fiir den kleinen und grossen
Hunger an.

Die aktuellen Weine im Coravin findest du auf der néichsten Seite.



Le Bourguignon Grand Cru
(Chéateau Souaillon)

G d’Estournel AOC Médoc
(Chateau Cos d’Estourne)

Amarone della Valpolicella Classico
DOC
(Degani)

Clos D’Agon
(Coronado & Sisseck)

Teso La Monja Victorino
(Fam. Eguren)

Mauro VS
(Mariano Garcia)

Hacienda Monasterio Crianza
(Peter Sisseck)

Aalto
(Zaccagnini & Garcia)

Rodriguez Sanzo Whisky Wine

Vega Sicilia Valbuena
(Vega Sicilia)

Fitapreta Palpite

Mendoza Club Torpedo

Neuenburg

Médoc

Valpolicella

Catalunya

Toro

Castillay Léon

Ribera del Duero

Ribera del Duero

Toro

Ribera del Duero

Alentejo

Mendoza

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

10cl

15

14

15

16

15

19

16

18

14

36

13

14

CORAVIN

altig auserlesene Rotweine im Offenausschank
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Italien

Prosecco Rosé Millesimato
Glera, Pinot Noir

Moscato d’Asti (Gianni Doglia)
Moscato bianco

Frankreich

Christophe Mignon Brut Nature
Meunier

Veneto

Piemont

Champagne

75¢l

75cl

75cl

54

55

69

SCHAUMWEINE

Bald ausgetrunken... nur noch wenige Flaschen



Schweiz

Wiirenlingen Riesling-Sylvaner AOC
Aargau (Weingut zum Sternen)
Riesling-Sylvaner (Bio-Zertifiziert)

Heida AOC «Zermatt Unplugged»
Heida

Mathier Mathier
Chasselas, Viognier

Deutschland

Markus Molitor
“Zeltinger Sonnenuhr Auslese”
Riesling

Markus Molitor
“Wehlener Sonnenuhr Auslese”
Riesling

Italien

Roero Arneis DOCG Margherita
Araldica
Arneis

Tara/Falerio Pecorino DOC
Uva Pecorina

Verdicchio di Mantelica DOC (Bisci)
Verdicchio

Aargau

Wallis

Wallis

Mosel

Mosel

Piemont

Marche

Marche

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

59

59

52

169

181

49

54

54

WEISSWEINE

Bald ausgetrunken... nur noch wenige Flaschen



Frankreich

Entre deux Méres AOC
Sauvignon Blanc, Semillon, Muskateller

Spanien

Enate Chardonnay
Chardonnay

Menganito
Verdejo

Vallegarcia Viognier
Viognier

Chardonnay Pago de Cirsus
Chardonnay fermentado en barrica

Portugal

Fat Baron Reserva Branco
Antao Vaz, Chardonnay, Arinto,
Verdelho

Amerika

Chardonnay (Bogle Vineyards)
Chardonnay

Neuseeland

Bell Hill Chardonnay
Chardonnay

Bordeaux

Somontano

Rueda

Castilla

Navarra

Terras do Sado

Kalifornien

Canterbury

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

62

51

54

57

59

54

59

175

WEISSWEINE

Bald ausgetrunken... nur noch wenige Flaschen



Schweiz

Pinot Noir Stierenbluet AOC Aargau

Pinot Noir

Grands Vins du Maraudeur
AOC

(Cordonier & Lamon)

Syrah

Domaine Vins de Chevaliers
Elixir2
Syrah, Merlot, Cornalin

Collinare Riserva DOC
(Tenuta Colle degli Ulivi)
Merlot

Deutschland

Pinot Noix
(Daniel Twardowski)
Pinot Noir

Syrah Jaspis
(Ziereisen)
Syrah

Italien

Principino (Podere Roseto)
Merlot, Cabernet Sauvignon, Petit
Verdot

Kuttigen

Wallis

Wallis

Tessin

Mosel-Saar-Ruwel

Baden-Wiirttemberg

Toscana

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

59

54

84

63

164

94

59

ROTWEINE

Bald ausgetrunken... nur noch wenige Flaschen



Italien

Il Pino di Biserno DOC
Cabernet Franc, Merlot, Cabernet
Sauvignon, Petit Verdot

Monteverro Tinata
Syrah, Grenache

Mille Uno
Rebo, Corvina, Merlot

San Basso
Montepulciano, Sangiovese

Frankreich

Les Cistes Rouge VdF Bio
Syrah, Grenache, Merlot, Marselan

Spanien

Sospechoso VDT (Uvas Felices)
Tempranillo

Petit Hipperia

(A. Cortina de Alcocer)
Cabernet Sauvignon, Merlot,
Petit Verdot, Cabernet Franc

Xabre - Fento Wines

Mencia, Souson, Mouraton, Garnacha

Treintamil Maravedies
Grenache

Toscana

Toscana

Lombardei

Marche

Languedoc-Roussillon

Castilla

Castilla

Ribeira Sacra

Madrid

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

91

109

57

59

54

54

59

65

65

ROTWEINE

Bald ausgetrunken... nur noch wenige Flaschen



Spanien

Romanico
Tempranillo

Mauro

Tempranillo, Syrah, Cabernet Sauvi-

gnon, Graciano

Australien

Aylward Reserve Pinot Noir
Pinot Noir

Neuseeland

Eaton Family Vineyard TerraVin
Pinot Noir

Old Weka Pass Pinot Noir
Pinot Noir

Bell Hill Pinot Noir
Pinot Noir

Sudafrika

Syrah “Schist” Mullineux
Syrah

Syrah “Iron* Mullineux
Syrah

Syrah “Granite“ Mullineux
Syrah

Castilla y Leon

Castilla y Leon

Mornington

Marlborough

Canterbury

Canterbury

Swartland

Swartland

Swartland

75cl

150cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

51

184

81

72

153

186

175

175

175




Prosecco Nudo Extra Dry DOC Italien | Veneto 10cl
Glera 75cl

Voller Lebenslust und -freude. Frische und heitere Noten, griiner Apfel, Steinobst,
auch Mango und florale Noten. Am Gaumen tberschdumende Lust, frisch, fruchtig,
Apfel und Birne, feine, diskrete Sisse und leicht herb. Macht einfach gute Laune.

Franciacorta Bosio Rosé Italien | Corte Franca 10cl
Extra Brut DOCG 75cl
Pinot Noir

Millesimato rosa hat eine feine und anhaltende Perlage, ein typisches Bouquet von
Beeren und Zitrusfriichten, der Gaumen ist reich, mineralisch frisch und komplex.

54

12
76
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Petite Arvine (Cordonier & Lamon) Schweiz | Wallis 10cl 9
Petite Arvine 75cl 59

Ein ehrlicher und charaktervoller Wein. Herrliche Zitrusfarbe im Glas. Grossartiger Auftakt
mit komplexen Aromen nach rosa Grapefruit und Limonen. Straffe Mineralitat gepaart mit
langanhaltender Fruchtstruktur. Ein vielschichtiger Kérper garantiert puren Trinkgenuss
ohne zu langweilen.

Pinot Grigio Bollini Italien | Trentino 10cl 8
Pinot Grigio 75cl 54

Helles Zitronengelb. Fruchtbetonter Auftakt. Aromen von reifer Birne, gelber Melone und
gelbem Apfel, leichte Noten von Zitrone und Orangenbliiten. Am Gaumen mit knackiger
Séure, wirkt belebend und sehr frisch.

Naia DO Spanien | Rueda 10cl 9
Verdejo 75cl 59

Zitronengelbe Farbe, frische und herbe Noten. Limetten, Gras und Heu im Gaumen,
sehr saftig im Geschmack, bis in den Abgang prédsente Séure. Erfrischende Unterhaltung
garantiert.

Despacito Chardonnay Italien | Toscana, 10cl 9
Chardonnay Lombardei, Veneto 75cl 59

Dieser Chardonnay ist strohgelb im Glas mit goldigen Reflexen. In der Nase ein edler,
intensiver Duft von Vanille, reifer Ananas und Akazienblite. Warmer, voller und konzen-
trierter Gaumen mit guter Frische und toller Lénge. Ausbau in franzésischen und slawoni-
schen Eichenféssern.

Zu jedem Glas Wein servieren wir gerne auf Anfrage ein Glas Leitungswasser. Zu jeder
Flasche Wein cine Karaffe. Falls mehr Leitungswasser gewiinscht wird, erlauben wir uns
fiir dic Umtriebe pro Glas CHF 1.00 und pro Karaffe CHF 5.00 in Rechnung zu stellen.

dltig auserlesene Weissweine im Offenausschank

3
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Rosado Perlarena Spanien | Toro 10cl
(Dominio del Bendito) 75cl
Tinta de Toro, Syrah, Verdejo

Aromatisch und knackig frisch - so muss Rosé schmecken.

Zujedem Glas Wein servieren wir gerne auf Anfrage ein Glas Leitungswasser. Zu jeder
Flasche Wein cine Karaffe. Falls mehr Leitungswasser gewiinscht wird, erlauben wir uns
fiir die Umtriebe pro Glas CHF 1.00 und pro Karaffe CHF 5.00 in Rechnung zu stellen.

8
54
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Primitivo “Orion” Salento IGT Italien | Apulien 10cl 9
Primitivo 75cl 59

Helles Rubinrot, in der Nase nach roter Pflaume sowie rosa Pfeffer und Maulbeeren, im
Mund eher trocken mit samtigen Tanninen, sehr lebendig und angenehm zu trinken.

Altos R Crianza Spanien | Rioja 10cl 8
Tempranillo 75cl 54

Saftige, dunkle Frucht, ein Hauch Vanille, dezent &therisch, Unterholz, wiirzig.
Wickelt mit seinem Charme sofort um den Finger - grosses Vergniigen.

Timbre Reserva Tinto Portugal | Douro 10cl 9
Touriga Franca, Touriga Nacional, 75cl 59
Tinta Roriz

In der Nase eine wahre Fruchtbombe, herrliche Noten von Brombeeren und Pflaumen,
ein Hauch schwarze Schokolade. Am Gaumen sehr ausgewogen, recht dicht und intensiv.
Der Ausbau in alten Portweinfdssern ist auf extrem faszinierende Art spliirbar, alles ist
wunderbar samtig und rund.

Despacito Italien | Toscana 10cl 9
Sangiovese, Cabernet Sauvignon 75cl 59

Schéne rubinrote Farbe. In der Nase herrliche Aromen von Kirschen, etwas Veilchen und
abgerundet von toskanischen Kréautern. Am Gaumen fruchtige Noten von Kirschen, Johan-
nisbeeren, gemischter Beerenmarmelade und floralen Ankléngen.

Zu jedem Glas Wein servieren wir gerne auf Anfrage ein Glas Leitungswasser. Zu jeder
Flasche Wein cine Karaffe. Falls mehr Leitungswasser gewiinscht wird, erlauben wir uns
fiir dic Umtriebe pro Glas CHF 1.00 und pro Karaffe CHF 5.00 in Rechnung zu stellen.

ROTWEINE

ausschank

cn

auserlesene Rotweine 1m Off

1g

alt

Sorgf



Deutschland

Prickelnd Cuvée Blanc No1
(Alkoholfreier Schaumwein)
(Kolonne Null)

Silvaner, Weissburgunder

Frankreich

Champagne Bollinger
Special Cuvée Brut
Chardonnay, Pinot Meunier, Pinot Noir

Champagne Dom Pérignon
Chardonnay, Pinot Noir

Champagne Brut Blanc de Blancs
“Signature” AOC

(Philippe Gonet)

Chardonnay

Italien

Franciacorta Bosio Extra Brut
Boschedor DOCG
Pinot Noir, Chardonnay

Franciacorta Bosio Rosé Extra Brut
DOCG
Pinot Noir

Spanien

Gramona Cava Gran Reserva
Imperial Brut DO “Méthode
champenoise*

Xarel lo, Macabeo, Chardonnay

Berlin

Champagne

Champagne

Champagne

Corte Franca

Corte Franca

Penedés

75cl

75cl

75cl

37.5¢l
75cl

75cl
150cl

75cl
150cl

75cl
150cl

58

117

329

49
92

76
162

76
162

76
162

SCHAUMWEINE
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Schweiz

Pinot Gris AOC Bio
(Sprecher von Bernegg)
Pinot Gris

Sauvignon Blanc Wehrli AOC
Kiittigen
Sauvignon Blanc

Vaterchen Frost Cuvée Blanc
(HerterWein)
Muller Thurgau, Pinot Noir

Cuvée Madame Rosmarie Blanc
(A. + D. Mathier)

Petite Arvine, Pinot Blanc, Silvaner,
Pinot Gris

Saint-Saphorin “Sous Les Rocs”
(Luc Massy)
Chasselas

Deutschland

von Winning Sauvignon Blanc
Fass 500

(Stephan Attmann)

Sauvignon Blanc

Goldmund Feinherb
(M. Bastgen & A.Vogel)
Riesling

Wolfer Goldgrube
(Vollenweider)
Riesling

Graubiinden

Aargau

Zirich

Wallis

Waadt

Pfalz

Mosel

Mosel

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

65

64

59

68

61

96

54

54

WEISSWEINE
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Deutschland

Serriger Schloss Saarsteiner
Riesling Auslese

Riesling (Alkoholfreier Wein)
(Kolonne Null)
Riesling

Osterreich

Griiner Veltliner Federspiel
“Wachauwerk”
(Grabenwerkstatt)

Gruner Veltliner

Gelber Muskateller Klassik
(Ewald Zweytick)
Gelber Muskateller

Italien

Roero Arneis DOCG
(Pescaja)
Arneis

Pinot Grigio “Dessimis”
(Vie di Romans)
Pinot Grigio

Etna Bianco DOC
(Tenuta delle Terre Nere)

Carricante, Cataratto, Grecanico,

Minella

Saar

Berlin

Wachau

Ratsch

Piemont

Friuli

Sizilien

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

86

53

71

57

57

83

64




Frankreich

Chablis “Vieilles Vignes”
(Guy Robin et Fils)
Chardonnay

Chassagne-Montrachet 1er Cru
“Clos Saint Jean”

(Domaine Coffinet-Duvernay)
Chardonnay

Sancerre Variations Domaine La
Barbotaine AC
Sauvignon Blanc

Spanien

Godello Bierzo DO
(Losada Vinos de Finca)
Godello

Belondrade y Lurton
(Didier Belondrade)
Verdejo

Clos d’Agon Blanco
(Coronado & Sisseck)
Roussane, Vignier, Marsanne

Maranones Picarana
(Fernando Garcia Alonso)
Albillo Real

Portugal

Soalheiro Allo
(Joao Antonio Cerdeira)
Alvarinho, Loureiro

Chablis

Cote de Beaune

Loire

Bierzo

Rueda

Catalunya

Madrid

Minho

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

67

126

63

58

89

73

59

49




Deutschland

Rosé (Alkoholfreier Wein)
(Kolonne Null)
Merlot, Muscat

Italien

Rosa del Rosa Piemont DOC
Nebbiolo, Vespolina

Frankreich

Rosalie Cotes de Provence AOP
Tibouren, Grenache, Cinsault

Miraval Rosé AOC
(Jolie, Pitt & Perrin)
Cinsault

Spanien

Rodriguez Sanzo Rosé
Tempranillo, Garnacha

Rosado Perlarena
(Dominio del Bendito)
Tinta de Toro, Syrah, Verdejo

Berlin

Piemont

Provence

Cotes de Provence

Toro

Toro

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

53

66

54

59

52

54

7

ROSEWEIN
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Schweiz

Le Bourguignon Grand Cru
(Chéateau Souaillon)
Pinot Noir

Stierenblut Barrique Wehrli

Pinot Noir

Le Bien-Vivant
(Domaine des Muses)

Humagne Rouge, Syrah, Diolinoir

Castelrotto
(Tamborini)
Merlot

Pinot Noir Gantenbein
Pinot Noir

Deutschland

Malterdinger
(Bernhard Huber)
Spatburgunder

Osterreich

Butcher Cuvée

(Johann Schwarz)

Merlot, Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc

Schwarz Rot
(Johann Schwarz)
Zweigelt

Neuenburg

Aargau

Wallis

Tessin

Graubiinden

Baden

Neusiedlersee

Neusiedlersee

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

82

67

93

87

427

67

64

104

ROTWEINE

dltig auserlesene Flaschenweine
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Osterreich

Felsen |
(Christian Tschida)
Blaufrankisch

Italien

“Mores” Langhe
(Burlotto)
Barbera, Nebbiolo

Ripasso Classico Superiore
“Pojega”

(Guerrieri Rizzardi)

Corvina, Corvinone, Rondinella, Molinara

Amarone della Valpolicella Classico
DOC

(Degani)

Corvina, Molinara, Rondinella

Chiave di Saletta

(Villa Saletta)

Sangiovese, Cabernet Sauvignon,
Cabernet Franc, Merlot

Le Cupole IGT

(Trinoro)

Cabernet Franc, Merlot,
Cabernet Sauvignon, Petit Verdot

La Gioia
(Riecine)
Sangiovese

Neusiedlersee

Piemont

Valpolicella

Valpolicella

Toscana

Toscana

Toscana

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

106

64

56

82

63

82

103




Italien

Primitivo Montecoco
Salento

(Masseria Li Veli)
Primitivo

Gricos Aglianico del Vulture
DOC

(Grifalco)

Aglianico

Nerobaronj Bio
(Gulfi)
Nero d’Avola

Frankreich

Volnay 1er Cru “Carelle Sous La
Chapelle”

(Domaine Christophe Violot-Guillemard)
Pinot Noir

Gigondas aux Lieux-Dits Bio
(Santa Duc)
Grenache, Mourvedre, Syrah

Chateau Lagrange St-Julien
AOC
Cabernet Sauvignon, Merlot

Les Pagodes de Cos
(Chateau Cos d’Estournel)
Cabernet Sauvignon, Merlot

Puglia

Basilicata

Sizilien

Cote de Beaune

Rhone

St-Julien

St-Estéphe

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

66

57

69

99

74

133

134




Frankreich

G d’Estournel AOC Médoc

(Chateau Cos d’Estournel)

Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet
Franc

Chateau Phélan-Ségur St-Estéphe
AOC

Cabernet Sauvignon, Merlot
Cabernet Franc

Chateau Berliquet Grand Cru Classé
St-Emilion AOC

Merlot, Cabernet Sauvignon,

Cabernet Franc

Spanien

Mercedes
(Smith & Garcia)
Monastrell, Syrah

Clos D’Agon

(Coronado & Sisseck)

Cabernt Franc, Syrah, Petit Verdot,
Cabernet Sauvignon

Martinet Bru Bio
(Mas Martinet)
Garnacha Negra, Syrah

Terra de Cuques Negre
(Terroir al Limit)
Garnacha, Carifiena

El Castro de Alltos
R Reserva
Tempranillo

Médoc

St-Estéphe

St-Emilion

Yecla

Catalunya

Priorat

Priorat

Rioja

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
150cl
600cl

75cl

75cl

75cl

76

109

106

59

88
186
744

69

85

62




Spanien

Remelluri Reserva
(Remelluri)
Tempranillo, Granacha Negra, Graciano

Roda 1
Tempranillo, Graciano

Rodriguez Sanzo Whisky Wine
Tempranillo
(aged 18 months in Whisky barrels)

Teso La Monja Victorino
(Fam. Eguren)
Tempranillo

Dominio del Bendito “El Titan” Bio
Tinta de Toro (Tempranillo)

Mauro
(Mariano Garcia)
Tempranillo, Syrah

Mauro VS
(Mariano Garcia)
Tempranillo

Rodriguez Sanzo Despacito
Tempranillo

Aalto
(Zaccagnini & Garcia)
Tempranillo

Rioja

Rioja

Toro

Toro

Toro

Castillay Leon

Castillay Leon

Ribera del Duero

Ribera del Duero

75cl

75cl

75cl
150cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl

75cl
150cl
300cl
500cl

72

98

76
162

86

113

82

119

68

106
222
444
740




Spanien

Hacienda Monasterio Ribera del Duero 75¢l
Crianza

(Peter Sisseck)

Tempranillo, Cabernet Sauvignon

Hacienda Monasterio Reserva Ribera del Duero 75cl
(Peter Sisseck)
Tempranillo, Cabernet Sauvignon

Vega Sicilia Valbuena Ribera del Duero 75¢cl
(Vega Sicilia)

Tempranillo, Merlot

Pago de Cirsus Navarra DO Cuvée Navarra 75¢l
Especial

Tempranillo, Merlot, Syrah

Portugal
Fat Baron Portugal | Terras do Sado 75cl
(Casa Ermelinda Freitas) 150cl

Touriga Nacional

Dusty Tinto Douro 75¢cl
(Quinta do Poeira)

Touriga National, Touriga Franca,

Tinta Roriz

Fitapreta Palpite Alentejo 75¢l
Aragonez, Alicante Bouscheet,
Touriga Nacional, Cabernet Sauvignon

88

119

233

56

59
128

56

68




Argentinien

Mendoza Club Robusto
Malbec

Mendoza Club Torpedo
Malbec, Cabernet Franc

Mendoza Club Presidente
Malbec

Lote Especial Pinot Noir “Altura
Maxima”

(Bodega Colomé)

Hochster Rebberg der Welt (3100 MuM)

Mendoza

Mendoza

Mendoza

Salta

75cl

75cl

75cl

75cl

59

75

107

102




Rosenmuskateller zwischen den Osterreich
Seen No. 2

(Kracher)

Petit Guiraud Bio Sauternes

(Chateau Guiraud)
Semillon, Sauvignon Blanc

37.5¢l

37.5c¢l

94

57

DESSERTWEINE
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Rot

Taylor’s Tawny 10 years old
Touriga Franca,Tinta Roriz,Touriga Nacional

Taylor’s Tawny 20 years old
Touriga Franca,Tinta Roriz,Touriga Nacional

20%

20%

Vol.

Vol.

5cl

5cl

13

22

PORTWEINE
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